supplicatione , literas easdem hic insertas ob earum vetustatem innovandas esse duximus inno^•amusque

per praesentes, atque easdem et quidquid in illis continetur, quatenus illae usu sint comprobatae et

juris publici ratio permittit, approbamus, ratificamus et confirmamus decernendo, eas ratas atquo

firmas fore in omnibus earum clausulis et conditionibus roburue suum debitum perpetuis temporibus

obtinere debere. In cujus rei fidem hasce«manu nostra subscripsimus et sigillo regni coramuniri man-

davimus. Datum Varsa\ia3 in generalibus regni comitiis, die ultima mensis Januarii, anno domini

1581 millesimo quingentesimo octogesimo primo, regni vero nostri anno quinto. Stephanus rex. Petrus

Tylicki.

Nos itaue praedictaj supplicationi uti justae benigne annuentes, praeinsertas literas in omnibus

earum punctis, clausulis, conditionibus et articulis, quantum juris communis ratio permittit ususque

eanim habetur, approbaudas confirmandas duximus, prout approbamus et confirmamus praesentibus li-

teris nostris easque debitum robnr obtinere semper volumus. In cujus rei fiJem prtesentes manu no-

stra subscriptas sigillo regni nostri consignari mandavimus. Datum in comitiis regni generalibus Var-

1 592 savise die prima mensis Octobris , anno domini millesimo quingentesimo nonagesimo secundo , regni

nostri anno quinto. Sigisniundus rex. Albertus Kochlewski.

Originale offerentibus post ingrossationem est restitutum, de quo officium prsesens quietatur. Ex

actis castrensibus capitanealibus Haliciensibus rescriptum. Locus sigilli illius loci. Jacobus Bydowski,

tribunus et vicecapitaneus judex Haliciensis.

Secundo. Literaj Sigismundi Augusti , regis Polonise , sub feliciter regnante Joann Casimiro,

cancellariatu vero magnifici Georgii Ossoliski, ex actis metricis niajoris cancellariaj regni de libris

1649 revisionum sub data VarsaviaB die vigesima nona mensis Septembris anno domini millesimo sexcente-

simo quadragesimo nono extraditie, manu cancellarii regni subscriptte ac sigillo majoris cancellaria)

resini communitae, atque ad acta castrensia capitanealia Leopoliensia feria quinta ant festum pr;i'-

sentationis beatissimae virginis Mariae proxima, anno eodem per oblatam porrectaj
,
jus, proprietatem

ac dominium bonoruni yiUoe Perehynsko in se obloquentes ; ejus sunt sensus et seriei : Joannes Casi-

mirus Dei cratia rex Polonise , magnus dux Lithvaniae , Russia; , Prussiae , Masoyise , Samogiti* , Li-

Yoniae, SmolensciK, Czemiechovi3eque, nec non Svecorum, Gotorum Vandalorumque haereditarius rex,

significamus praesentibus literis nostris quorum interest universis et singulis, repertas esse ia actis
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cancellariffi nostrae raajoris, in libris revisionum literas infrascriptas , supplicatumque nobis, ut eas ex

eisdem actis describi atque authentice extradi mandare dignaremur. Quarum quidem literanini tenor

de verbo ad verbiira sequitur estque talis:

Palatinus Russise. Die tertia Februarii millesimo uingentesimo Bexagesimo quar- 1564
to. Wadyka lwowski. Perehysko.—In nomine Domini amen. Sigismundus, Dei gra-

tia rex Polonioe etc. Significamus etc, quia yeniens ad prsesentiam nostram regiam

yenerabilis Macarius , Leopoliensis , Haliciensis et Cameuecensis vladica , retulit no-

bis
,
generosum olim Zbony, tunc capitaneum Zydaczoviensem , a quodam czerniec

monasterii dicti Perehysko grsecas fidei ibidem in Zydaczow privilegium super dic-

tum monasterium, a serenissimis antecessoribus nostris ipsi monasterio datum, ac-

cepisse, qui tandem Zbony generoso Mathia3 Gembicki de Kuropatniki, tribuno

Zydaczoviensi , ipsum privilegium pro summa centum marcarum moneta?
,
per gros-

sos quadraginta octo singulas marcas computando, dedit eamque summam centum

marcarum apud nos per malam narrationem obtinuisse dicitur, cum monasterii fun-

dum, in quo villa etiam Perehyiisko locata est, quasi bona nostra essent regia,

ipse Mathias Gembicki aut ipsius filius ad hoc usque tempus possidet. Et supplica-

vit nobis praefatus venerabilis Macarius, quando quidem (?) prsedicta ad ecclesiam

seu monasterium ideo pertineat, quod in fundo ejusdem monasterii sit locata, qui

semper ad dictum monasterium pertinuit, et modo praedicto sit alienata: nos ex

benignitate nostra regia praefatum monasterium una cum villa Perehysko dicta et

toto fundo dicti monasterii ecclesiae metropolitanae Haliciensi tituli assumptionis glo-

riosissimao virginis Marise, ad quam antea pertinebat, restituere eidemque incorpo-

rare dignaremur, submittens se, quod summam prsefatam centum marcarum mone-

tse usualis , in qua dictum monasterium cum villa ac reliquo fundo est alienatum,

ipsi generoso Mathiae Gembicki aut illius successoribus seu ad id interesse habenti-

bus reponere et persolvere vult. Cum itaque nos bona ecclesiastica ab ecclesiis alie-

nari minime velimus nec id conveniens esse censeamus, commendatam habentes vi-

tse probitatem ac integi-itatem , eruditionem quoque dicti yenerabilis Macarii vladi-

cae , dedimus ipsi facultatem , ut possit dictum monasterium una cum villa Perehy-

sko dicta et toto fundo ipsius monasterii ex dicti Mathise Gembicki aut illius suc-

cessorum
,

quoad quisque interesse aliquod se ibidem habere praetendat , manibus

eximere in praefata summa centum marcarum monetas communis, in qua fuerunt

ordinata, damusque et concedimus per praesentes literas nostras, quod monasterium

Perehysko dictum ac villa pertinere uti dictus Macarius vladica exemerit. Nos to-

tum id authoritate nostra regia ecclesiae metropolitanae Haliciensi restituimus, ad- ^

jungimus et denuo incorporamus praesentibus perpetuis temporibus et in seyum,

13*

100

praedictum monasterium una cum viUa Perehysko in fundo monasterii locata cum
toto fundo modo praemisso exempta, per ipsum venerabilem Macarium rladicam et

alios vladicas pro tempore existentes ea longitudinis , latitudinis circumferentia

,

quemadmodum in suis metis continetur, et ex antiquo est distincta et dislimitata,

cum omni jur, dominio et proprietate, cumue omnibus et singulis attinentiis et

pertinentiis , fructibus
,
proventibus , utilitatibus

,
geueraliter universis , nullis penitus

exceptis
,

qui nunc simt aut postea humana industria excogitari possunt , tenendi,

habendi , utifruendi
,

quieteque et paciiice perpetuis temporibus possidendi et ia

aevum harum testimonio literarum. Actum Petricoviae feria secunda post dominicam

1548 invocavit , mUlesimo quingentesimo quadragesimo octavo. Datum per manus magni-

fici Nicolai (Trabia, castellani Chemensis, regni Poloniae yicecancellarii. Eelatio et

subscriptio ejusdem.

Hryko Baaban wzi list na Perehysko. Cui supplicationi nos benigne annuentes literas prae-

insertas prout in actis continectur extradi sigilIoque regni communiri jussimus. Datum Varsavias die

1649 XIX mensis Septembris auno domini MDCXLIX, regnorum nostrorum Poloniae et Srecise primo anno.

Correxit cum actis Jurkowski. Georgius Ossoliski, cancellarius regni supremus, relatio ejusdem. Lo-

cus sigilli majoris cancellariae regni. Stanislaus ozeski, sacrae regiaj majestatis secretarius.

Tertio. Contractus certus ratione eorundem bonorum villae Perehysko inter olim magnificum

Stanislaum castellanum et generosum Nicolaum succamerarium Leopolienses ókiewskich atque vene-

rabilem Gedeonem Baaban , Leopoliensem , Haliciensem et Camenecensem Podolise ritus grseci episco-

pum ab una, et generosum Albertum Kuropatnicki parte ab altera conscriptus, in majorem valorem

ac robur primo actis castrensibus capitanealibus Leopoliensibus feria quarta ant festum nativitatis